seja igual ou inferior a R$ 20.000.000,00 (vinte milhões de reais); 

II - 80% (oitenta por cento), tratando-se de estabelecimento cuja receita bruta do exercício anterior seja 
superior a R$ 20.000.000,00 (vinte milhões de reais), até o limite de R$ 35.000.000,00 (trinta e cinco 
milhões de reais); 

III - 70% (setenta por cento), tratando-se de estabelecimento cuja receita bruta do exercício anterior seja 
superior a R$ 35.000.000,00 (trinta e cinco milhões de reais), até o limite de R$ 45.000.000,00 (quarenta e 
cinco milhões de reais); 

IV - 50% (cinquenta por cento), tratando-se de contribuinte cuja receita do exercício anterior seja superior a 
R$ 45.000.000,00 (quarenta e cinco milhões de reais). 

Art. 2º - O contribuinte beneficiado com o tratamento previsto no artigo anterior poderá lançar a crédito, no 
período de apuração respectivo, o valor equivalente a 16,667% (dezesseis inteiros, seiscentos e sessenta e 
sete milésimos por cento) do valor do imposto incidente nas operações interestaduais que realizar.